PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЭЛГӦРГӦ ПОЛИТИКЕ,

ВЕРЫСЕ ШКЕВИКТЕМЫМ ВИЯҤДЫМАШ
ДА ЮСТИЦИЙ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
	МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ, РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ЮСТИЦИИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г.Йошкар-Ола

П Р И К А З

от 23  апреля 2018 г.
                                                                          № 142
Об Общественном совете при Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции

Республики Марий Эл
В целях выполнения поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2013 года ДМ-П13-9589
по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря
2013 года,  п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать Общественный совет при Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и  юстиции Республики Марий Эл.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об Общественном совете при Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл;
Состав Общественного совета при Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл.

3. Возложить организационно – техническое обеспечение деятельности Общественного совета при Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на отдел информационной и аналитической работы
Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл.
4. Начальнику отдела информационной и аналитической работы Зайкову А.Н. довести настоящий приказ до сведения членов Общественного совета при Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих Республики Марий Эл
и работников в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл.

5. Признать не подлежащими применению приказы Министерства юстиции Республики Марий Эл:

от 28 марта 2014 г. № 95 «Об Общественном совете при Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл»;
от 15 июля 2014 г. № 194 «О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Республики Марий Эл от 28 марта 2014 г.
№ 95»;
от 14 июля 2015 г. № 174 «О внесении изменения в приказ Министерства юстиции Республики Марий Эл от 28 марта 2014 г.
№ 95».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Тарасова В.В.

	Министр
	М.В.Данилов